
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworznie 
zakończył realizację programu pod nazwą:

OKRES REALIZACJI: 
maj 2008 – grudzień 2008r.

CELE PROGRAMU: 

Cel 1 Zwiększenie potencjału zawodowego oraz aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych:
− pomoc w wyborze właściwej ścieżki zawodowej oraz w przygotowaniu do aktywnego poszukiwania pracy; 
− nabycie kluczowych umiejętności oraz doświadczenia zawodowego; 
− nauka zawodu, przekwalifikowanie, podwyższenie kwalifikacji zawodowych; 
− umożliwienie rozpoczęcia działalności gospodarczej. 
Cel 2 Zmiana postaw lokalnych pracodawców w stosunku do osób niepełnosprawnych:
− uświadomienie i uwrażliwienie pracodawców na sytuację osób niepełnosprawnych na lokalnym rynku pracy - 

przeprowadzenie kampanii informacyjnej,
− dostarczenie pracodawcom informacji o możliwości zatrudnienia osób niepełnosprawnych. 

ADRESACI PROGRAMU:

1. Osoby niepełnosprawne zarejestrowane w Powiatowym Urzędzie  Pracy w Jaworznie  jako bezrobotne oraz 
poszukujące  pracy  nie  pozostające  w  zatrudnieniu  oraz   podopieczni  Stowarzyszenia  na  Recz  Osób 
z  Upośledzeniem  Umysłowym  oraz  Specjalnego  Ośrodka  Szkolno  –  Wychowawczego  im.  Jana  Pawła  II 
w Jaworznie, nie będący klientami tut. Urzędu Pracy. 

2. Pracodawcy lokalnego rynku pracy.

ZAKŁADANE DZIAŁANIA: 

 Poradnictwo  zawodowe  -   Proces  doradczy  obejmował  zajęcia  indywidualne,  w  trakcie  których  doradca 
zawodowy ocenił predyspozycje, możliwości oraz aspiracje zawodowe beneficjentów. Spotkania indywidualne 
pozwoliły  na udzielenie pomocy w wyborze właściwej ścieżki zawodowej zgodnej z możliwościami zdrowotnymi 
osoby niepełnosprawnej.  W ramach tej usługi udzielono pomocy 106 osobom. 

 Szkolenia zawodowe -  W ramach programu przeprowadzono zarówno grupowe, jak i indywidualne szkolenia 
skierowane do  27 osób niepełnosprawnych poszukujących pracy w celu uzyskania, wzbogacenia  i aktualizacji 
kwalifikacji oraz umiejętności zawodowych służących w konsekwencji rehabilitacji zawodowej. 

 Staże, przygotowanie zawodowe -  Dla 4 osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
nie pozostające w zatrudnieniu zorganizowano dwie formy aktywizacji zawodowej tj.  staż zawodowy (2 osoby) 
oraz  przygotowanie   zawodowe  w  miejscu  pracy  (2  osoby).  Osoby   niepełnosprawne  mogły  zdobyć 
doświadczenie zawodowe – pierwsze w przypadku stażu oraz doświadczenie w nowym zawodzie  w przypadku 
przygotowania zawodowego. 

 Kampania informacyjna dla pracodawców   - w celu  zmiany postawy i przełamania lęku przed zatrudnieniem 
osób  niepełnosprawnych  tut.  Urząd  Pracy  opracował  i  rozpowszechnił  1.150 broszur  dla  pracodawców 
informujących  o  rynku  pracy,  sposobach  zatrudnienia  oraz  prawnych  uwarunkowaniach  zatrudnienia  osób 
niepełnosprawnych. 


